el Lothercine ou Lotheria, et que tant au duché supé-
rieur que Mosellanicque ont régnéduez particuliers, dont

il appert par la pancharte d'une donnationque Vuildcrich

feit à l'égliseSainci-EstiennedeMetz,dontvoicy lateneur :

In nomine snneta? el individu»? Trinitatis, amen. Ego,
Vuildericus, cornes, nobili prosapia procrealus, quo-
modo in vîia mea egi omni ventura? générationi relin-
quendum euravi. Defuncto namque patre meo, scilicet
Oacrio, Lolheriensi et Lotheriana? duce, nobilissimo qui
à stîrpc processerat Uilperie, régis Francorum, uxorcm
magna? nobililatis duxi, nomine Bcriham, scilicet Meten-

sis régis Sigibcrli amytam : illi, dolis nomine, dedi allo-

dium llaristcriensis villa? supra Mosellam posila?, cum
omnibus appenditiis suis, sive cilra, sive ultra positis.
Non pauco enim tempore, cum magna loelilia mortalem
duximus vilam. Sed quomodo, Oei judicio, hoercdibus

terrenis privati sumus, nescimus; quapropter, divino
consilio tacli, allodia nostra staluimus justicia? servire et
veritali, ita ut hereditatc frueremur perenni. Erat autem
Hasteriensis ecclesia à priscis temporibus à sanclo Ma-

terno, Pétri apostoli discipulo, consecrata, in qua sanclo-

rum multorum continebantur reliquioe, super omnia de
Christî

;
..nguine et de Matris ejus lacté ; etenim illas

sanctus Serenus, episeopus, qui in llasteriensi quiescit
ecclcsia, detulit ab llyerosolyma, eodem tempore quo
Joanncs, episeopus, reliquias prothomartyris Stephani
invenil in revelatione divina. Quia ergo in llasteriensi
ecclcsia, maxima? conlincbantur reliquia?, et quia uxor
mca erat neplis sancti Arnulphi, Metensisepiscopi, quon-
dam ducis Lotberia? supcrioris, communi eonsilio deerc-
vimus allodia noslra traderc ecclcsia? Melensi, qua? pro
omnibus ecclesiis habebatur insignis in toto regno terra?
nostra? confinio. Siquidem Hasteriensis castelli, villani
dictam Sancti-Slcphani legaliter tradidi, ibique locum
sepultura? et uxoris mea? in monasicrio llasteriensi pa-
ravi, de quo ejectis clcricis qui vice capcllanorum Deo et
mihi famulabantur, ibi in loco sanctimonialium eongre-
gationcm statut, eisque abbatissimam nomine Ilalvitru-
dem, proefcci, cum quihus uxor mca jurabat se famula-
turam Deo posl obitum meum, si vila cornes esset illi.
Actum est hoc publiée Métis, anno dominica? lncarnatio-
nis 656, indiclione duodeeima, régnante Sigihcrlo, filio
Dagobcrli, in ipso anno quo obiit sancta Gertrudis.

Version en françois.

Au nom de la sainetc et indivisée Trinité, amen. Je
Vuilderich, comte, engendré et nay de noble génération,